
104  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.801 Sexta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2021

BEIRO, Id Funcional: 55589623, P.A 13/16, 10/01/2022 a 08/02/2022, 
30 dias; SILVIA GOMES NORONHA, Id Funcional: 55589185, P.A 13/16, 
10/01/2022 a 08/02/2022, 30 dias; SUSANA HOYOS DE JESUS, Id Funcio-
nal: 57192988, P.A 17/20, 10/01/2022 a 08/02/2022, 30 dias; WELLYDA 
CARLA BARCELOS DIAS, Id Funcional: 55589164, P.A 16/19, 10/01/2022 
a 08/02/2022, 30 dias. SERVIDORES PÚBLICOS: ALCIDEA AMARAL TEI-
XEIRA QUINTINO, Id Funcional: 3215318, P.A 15/18, 09/01/2022 a 
07/02/2022, 30 dias; ANTONIA CLAUDIA SOARES LEAO DOS SANTOS, Id 
Funcional: 57231667, P.A 16/19, 24/01/2022 a 22/02/2022, 30 dias; AN-
TONIO GUSTAVO LEDO ALCANTARA, Id Funcional: 57190509, P.A 12/15, 
10/01/2022 a 08/02/2022, 30 dias; CARMEM LUCIA LOPES DE SOUZA, Id 
Funcional: 392235, P.A 06/09, 10/01/2022 a 08/02/2022, 30 dias; DEUZI-
RENE MIRANDA BARBOSA, Id Funcional: 5049849, P.A 14/17, 10/01/2022 
a 08/02/2022, 30 dias; IWANDER LELIS DE ASSIS, Id Funcional: 6121250, 
P.A 14/17, 26/01/2022 a 24/02/2022, 30 dias; MARIA DA GLORIA SANTOS 
DE SOUZA FONSECA, Id Funcional: 3085520, P.A 12/15, 10/01/2022 a 
08/02/2022, 30 dias.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 743223

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 637/2021-GGP DE 08/12/2021
Considerando Processo nº 2021/1312932- DEFPUB- DE 18/11/2021; Con-
forme Atestado Médico da Servidora Beatriz Maria Brito Soeiro– (Regime 
Geral de Previdência Social);RESOLVE:Conceder conforme Atestado Médi-
co-RGPS, Licença para tratamento de Saúde à Servidora Pública BEATRIZ 
MARIA BRITO SOEIRO, matrícula nº. 5899450, no período de 17/11/2021 a 
23/11/2021, de acordo com o Artigo. 59, da Lei nº. 8.213, de 24/07/1991 
e Arts, 71 e 78 do Regulamento da Previdência Social, aprovado pelo De-
creto nº 3048, de 06/05/1999.MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS; 
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 743227

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 654/2021-GGP-DPG, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribui-
ções que lhe confere o art. 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 054 de 
07 de fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2021/1134920. RE-
SOLVE: Por motivo de incorreção, retificar o aquisitivo da transferência 
de férias, fracionada, da Defensora Pública, CELIA SYMONNE FILOCRE-
AO GONCALVES, Id. Funcional: 57191007/ 1, publicado na PORTARIA Nº 
618/2021-DPG, 11/11/2021, publicada no Doe nº 34.772, de 22.11.2021, 
nos termos seguintes: Onde se lê: referente ao aquisitivo (2020/2021). 
Leia-se: referente ao aquisitivo (2019/2020).
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 743282

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 070/2021
PROCESSO N.º 2021/144.281
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 011/2021-DPE
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e a empresa BIOCLEAN SERVIÇOS ESPECIALIZA-
DOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 18.454.641/0001-81.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viços de natureza continuada com mão de obra exclusiva para os cargos 
de: Secretário Nível Médio I, para atender as necessidades da Defensoria 
Pública do Estado do Pará, conforme especificações, condições e exigências 
constantes no Termo de referência e seus anexos.
DATA ASSINATURA: 15/12/2021.
VALOR GLOBAL: R$ 66.068,40.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1447.8460. Fonte de Recursos: 
0101. Elemento: 339037. Gp Pará: 266601.
VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência por 12 (doze) meses a partir da data 
de sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos perío-
dos, até o limite de 60 (sessenta) meses, nos termos do inciso II do art. 57 
da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: ANGELA MARIA LOPES ROSA. CPF/MF: 
455.706.202-49.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Cidade Nova I, WE 10B, 111, Cidade Nova, Ana-
nindeua/PA, CEP: 67.130-120.
ORDENADORA: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 743207
CONTRATO 069/2021
PROCESSO N.º 2021/144.281
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 011/2021-DPE
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 

34.639.526/0001-38) e a empresa STYLE PRESTADORA DE SERVIÇOS EI-
RELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.906.920/0001-67.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viços de natureza continuada com mão de obra exclusiva para os cargos 
de: Recepcionista e Secretário Nível Médio I, para atender as necessidades 
da Defensoria Pública do Estado do Pará, conforme especificações, condi-
ções e exigências constantes no Termo de referência e seus anexos.
DATA ASSINATURA: 15/12/2021.
VALOR GLOBAL: R$ 3.587.185,44.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1447.8460. Fonte de Recursos: 
0101. Elemento: 339037. Gp Pará: 266601.
VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência por 12 (doze) meses a partir da data 
de sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos perío-
dos, até o limite de 60 (sessenta) meses, nos termos do inciso II do art. 57 
da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: ELISANGELA GOMES BATISTA. CPF/MF: 
460.176.312-68.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Travessa São Roque, 108 Altos, Cruzeiro, Belém/
PA, CEP: 66.810-020.
ORDENADORA: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 743195
CONTRATO 068/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/TJAL/2021
ATA SRP 023/2021 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS – 
TJAL
PROCESSO N.º 2021/1103121-DPE/PA.
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e a empresa RJR COMERCIO E SERV1COS DE IN-
FORMÁTICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n°. 11.506.825/0001-38.
OBJETO: O objeto deste ajuste consiste na contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços de Solução Integrada de e-mail, 
pacote de Software de Escritório e Armazenamento, denominada Google 
Workspace Business Starter, Business Standard e Business Plus incluindo 
suporte técnico remoto, migração de dados e treinamento para adminis-
tração da solução, para atender as necessidades da Defensoria Pública do 
Estado do Pará.
DATA ASSINATURA: 15/12/2021
VALOR GLOBAL: R$ 250.200,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1447.8458. Fonte de Recursos: 
0101. Elemento: 339040. Plano Interno: 1050008458C. GP Pará: 266598
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 36 (trinta e seis) me-
ses, contado a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado até o 
máximo de 48 (quarenta e oito) meses, nos termos do art. 57, IV, da Lei 
nº 8.666/93.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA:
ROBERTO FLORENT1NO DA SILVA JR. CPF n. 0135.539.839-11.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Av Sagitário, n° 138, Sala nº 2313 A, Sitio Tam-
boré Alphaville, Barueri/SP, CEP: 06473-073.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 742773

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº. 001/2021 CONTRATO N° 039/2020DPE/PA
PROCESSO Nº: 2020/822.763- DPE/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a empresa GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA (CNPJ/
MF Nº 89.237.911/0289-08)
OBJETO: Constituí objeto do presente instrumento a alteração quantita-
tiva do Contrato nº 039/2020, relativo à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA (DESKTOPS COM MONITOR E NOTEBOOKS) para atender as 
demandas da Defensoria Pública do Estado do Pará, com fundamento no 
art. 65, I, b, c/c o art. 58, I, da Lei nº 8.666/93, para melhor adequação às 
finalidades de interesse público, em razão do acrescido em R$ 255.600,00 
(duzentos e cinquenta e cinco mil e seiscentos reais) como previsto na 
Cláusula Décima Quinta do Contrato original. O Contrato ora aditado teve 
o valor acrescido em R$ 255.600,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil e 
seiscentos reais), dentro do limite de 25% (vinte e cinco por cento) do 
valor inicial atualizado do Contrato, na forma do §1º do art. 65, da Lei Nº 
8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1492.8441 Natureza de Despesa: 
449052 Fonte: 0101 Plano Interno (PI): 1050008441E
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
REPRESENTANTE LEGAL: VINICIUS DA SILVA CPF/MF Nº: 839.250.900-53.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rod. Governador Mário Covas, n° 10600, Serra 
do Anil, Galpão 03, Meltex, KM 290, Cariacica/ES, CEP: 29147-030.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 743171


